
 

 

 

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ ÚČTU V DLT EVIDENCI A POSKYTOVÁNÍ 
SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB 

Jméno a příjmení nebo název právnické osoby,  
Adresa bydliště nebo sídla, 
Rodné číslo, IČO nebo NID,  
Údaje o zástupci u právnické osoby,  
Zápis v obchodním rejstříku u právnické osoby, 
(dále jen „majitel účtu“) na straně jedné 
a 
Centrální depozitář cenných papírů, a.s., 
se sídlem na adrese Praha 1, Rybná 14/682, 
IČ 47116404, DIČ CZ699000864, 
jednající Ing. Petrem Koblicem, předsedou představenstva a Ing. Ondřejem Dusílkem, členem 
představenstva, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1773,  
(dále jen „CDCP“ nebo „centrální depozitář“) na straně druhé 
 
uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„OZ“) ve spojení s ustanovením § 94 zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu (dále 
jen „ZPKT“), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o zřízení účtu v DLT evidenci a 
poskytování souvisejících služeb. 

 
I. Práva a závazky 

1. Touto smlouvou se CDCP zavazuje zřídit pro majitele účtu účet vlastníka cenných papírů 
v DLT evidenci zaknihovaných cenných papírů vedené centrálním depozitářem a poskytovat 
následně majiteli účtu služby spojené s jeho obsluhou.  

2. Na základě této smlouvy CDCP umožní majiteli účtu dávat pokyny k zápisu či změně údajů o 
majiteli účtu, k vypořádání převodů či přechodů zaknihovaných cenných papírů, k vyhotovení 
výpisu z majetkového účtu a k provedení dalších služeb týkajících se zaknihovaných cenných 
papírů, předpokládaných právními předpisy či Pravidly DLT evidence.  

3. Majitel odpovídá za správnost a úplnost pokynů podávaných centrálnímu depozitáři. Majitel 
účtu podává CDCP pokyny v souladu s Pravidly DLT evidence a v souladu se skutečnostmi 
opravňujícími ho provedení pokynu požadovat. Na základě požadavku je majitel účtu povinen 
oprávněnost pokynu CDCP prokázat a doložit doklady.  

4. CDCP a majitel účtu se dohodli, že majitel účtu bude předávat CDCP požadavky na vyhotovení 
výpisů, pokyny k zápisům do evidence a vypořádání převodů prostřednictvím aplikace DLT 
Depozitář. Na základě dohody CDCP s majitelem účtu může být pokyn poskytnut na základě 
písemného požadavku, doloženého dokumenty prokazujícími požadovaný zápis.  
 

II. Cena a platební podmínky 
1. Majitel účtu se zavazuje uhradit CDCP ceny za poskytnuté služby ve výši a způsobem 

stanovenými DLT Ceníkem centrálního depozitáře (dále jen „ceník“), zveřejněným na 
internetových stránkách CDCP.  

2. Majitel účtu je povinen uhradit CDCP také poplatky stanovené ceníkem za porušení 
příslušných povinností vyplývajících mu z Pravidel DLT evidence nebo ceníkem.  

3. CDCP je oprávněn ceny stanovené ceníkem změnit. CDCP oznamuje změny ceníku majiteli 
účtu prostřednictvím webové a mobilní aplikace DLT depozitář. Pokud majitel účtu, před 
navrhovaným datem účinnosti změn, změny ceníku týkající se jeho postavení neodmítne, 
stává se nové znění závazné pro obě strany; v opačném případě může změny odmítnout 

mailto:cdcp@cdcp.cz
https://www.cdcp.cz/


 

 

písemnou výpovědí smlouvy. 
 

III. Ostatní ujednání 
1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran neupravená touto smlouvou se řídí zejména také 

Pravidly DLT evidence, ZPKT a nařízením (EU) 858/2022 o pilotním režimu pro tržní 
infrastruktury založené na technologii sdíleného registru a o změně nařízení (EU) č. 600/2014 
a (EU) č. 909/2014 a směrnice 2014/65/EU (dále jen „DLTR“). 

2. CDCP je oprávněn Pravidla DLT evidence změnit. Účinnosti pak změny nabývají uveřejněním 
na internetových stránkách www.cdcp.cz (dále jen „internetové stránky“), nestanoví-li 
centrální depozitář jinak. Pokud majitel účtu, před navrhovaným datem účinnosti změn, změny 
Pravidel DLT evidence týkající se jeho postavení neodmítne, stává se nové znění závazné pro 
obě strany; v opačném případě může změny odmítnout písemnou výpovědí smlouvy. 

3. Majitel účtu bere na vědomí, že DLT evidence je vedena v pilotním režimu podle DLTR, má 
dočasný charakter a může být kdykoli ukončena. V případě ukončení pilotního režimu bude 
emitentům v DLT evidenci nabídnuta možnost bezplatného převodu jejich záznamů do 
centrální evidence, která se nevede na DLT. Otevření účtu v centrální evidenci vyžaduje 
služeb účastníka centrálního depozitáře.  

4. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou a může být vypovězena kteroukoliv ze smluvních 
stran s měsíční výpovědní lhůtou, jejíž běh počíná prvního dne kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Výpověď 
smlouvy majitelem účtu nemá do doby převedení zaknihovaných cenných papírů na nový účet 
vůči CDCP právní účinky a majitel účtu se zavazuje hradit CDCP cenu za služby dle platného 
ceníku i po vypovězení smlouvy. K ukončení této smlouvy dochází i v případě rozhodnutí o 
ukončení pilotního režimu.  

5. Majitel účtu bere na vědomí, že CDCP bude zpracovávat jako správce poskytnuté osobní 
údaje. Zpracování bude prováděno pro účely realizace smluvního vztahu a případně pro účely 
ochrany oprávněných zájmů CDCP. Další informace o zpracování osobních údajů jsou 
uvedeny na internetových stránkách CDCP. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu. 

mailto:cdcp@cdcp.cz
https://www.cdcp.cz/
http://www.cdcp.cz/

